PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº 001/2020

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, considerando

o Processo Seletivo Público Simplificado Nº 001/2019, ante a necessidade temporária por excepcional interesse

público, por tempo determinado, para atender e manter os serviços essenciais da Secretaria Municipal de Saúde e

Secretaria Municipal de Administração, com homologação do resultado final publicada no Diário Oficial do

Município em 20 de maio de 2019, e o Edital de Chamamento para contratação emergencial, de 09 de julho de

2020, conforme art. 19 da Lei Complementar nº 020, de 1º de janeiro de 2017, considerando a declaração de

calamidade pública, feita por meio do Decreto nº 320/2020, decorrente da pandemia causada pela COVID-19,

considerando a previsão contida no art. 3º, §1º, da Lei 2.017/2009, torna pública a convocação dos candidatos

aprovados relacionados no Anexo I, para contratação emergencial.

1. DA DOCUMENTAÇÃO

1.1. Para a entrega de documentos, os candidatos convocados deverão comparecer no dia, hora e local divulgados

no Anexo I deste Edital.

1.2. A admissão do candidato fica condicionada à apresentação pelos candidatos dos seguintes documentos a

seguir especificados, conforme item 10, do Edital nº 01/2019:

a) Documento emitido por órgão competente que comprove ser o candidato brasileiro nato ou naturalizado e

possuir idade mínima de 18 (dezoito) anos;

b) Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar Obrigatório ou que dele tenha sido

liberado, se do sexo masculino;

c) Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

d) Atestado emitido por um médico do trabalho, às suas expensas, comprovando ter aptidão física e mental para o

exercício das atribuições da função para qual o candidato foi aprovado;

e) Certidão de Antecedentes Criminais Federal (https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/) e Estadual

(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do);

f) Cópia da Carteira de Trabalho (frente);

g) Nº do PIS;

h) Cópia do CPF;

i) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação (para cargo de motorista)

j) Cópia da Carteira do Conselho Regional (Cargos que requerem);

k) Comprovante de residência atual;

l) Declaração de não acumulação de cargos públicos, ou de acumulação de cargos públicos, conforme modelos

constantes nos Anexos II e III deste Edital;

m) Declaração de bens, conforme modelo constante do Anexo IV deste Edital.

1.3. Apenas o Atestado emitido por um médico do trabalho, documento referente a letra “d” do item , poderá ser

entregue por qualquer candidato ora convocado, no ato da entrega dos documentos.

1.4. Não serão recebidos documentos fora do prazo estabelecido pela Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

https://portal.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirCadastro.do

1.5. A contratação do candidato fica condicionada à apresentação de todos os documentos constantes no item 1.2

e demais exigências deste Edital.

1.6. Após a entrega dos documentos, o candidato tem até 01 (hum) dia útil para se apresentar ao RH da

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A contratação se dará através de contrato por prazo determinado, com duração de 90 (noventa) dias, podendo

ser prorrogada, enquanto perdurar a situação calamitosa.

2.2. As contratações poderão rescindidas ou suspensas, pelo fim da declaração de calamidade pública, bem como

a qualquer tempo, quando conveniente ao interesse público; pelo término do prazo contratual; pelo

desaparecimento da necessidade pública ou pela extinção ou conclusão do projeto que ensejou a referida

contratação; verificada a ausência de idoneidade moral, assiduidade, disciplina, eficiência ou aptidão para o

exercício da função.

                                                                                             Juazeiro (BA), 14 de julho de 2020.

VILMAR JOSÉ FERREIRA FILHO

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO I

1ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL

AGENDAMENTO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS

PELO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL Nº 001/2020

LOCAL DA APRESENTAÇÃO: Setor de RH da Secretaria de Gestão de Pessoas, localizado à Rua 15 de Julho,

32, 2º Andar, Centro – Juazeiro (BA).

DATA: 16/07/2020 (A-FEIRA)

HORÁRIO: 08h00min às 12h00min

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

36 JANAINA NÁDIA DE

ALMEIDA

FERNANDES

980.323.305-00 ATENDENTE DE

FARMÁCIA

9

CONVOCADA

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

152 AILTON ALVES DE

SOUZA JUNIOR

069.719.645-35 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

10 RECUSOU

153 KEYLLA

FERNNANDA GOMES

DE SOUZA MACEDO

074.669.225-03 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

10 RECUSOU

154 JESSICA CARDOSO

DA SILVA

861.401.815-00 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

10 JÁ

CONTRATADA

155 ALINY CAROLINY

COELHO DE

CARVALHO

073.033.095-86 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

10 RECUSOU

156 HELOISA SANTOS 118.893.815-00 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 JÁ

CONTRATADA

157 ROSEMEIRE PEREIRA

SANTOS

359.520.405-00 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONTATO SEM

RESPOSTA

158 RITA MARIA FARIAS

COSTA

442.920.905-72 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 GRUPO DE

RISCO

159 TELMA GOSMES

MARTINS

360.689.505-49 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 JÁ

CONTRATADA

160 MARIA JOSE NUNES

ALMEIDA DE SENNA

445.520.335-49 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

161 MERIVELTE SILVA

CARNEIRO

639.948.955-53 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONTATO SEM

RESPOSTA

162 CONSUELO LANDIM

DOS SANTOS

ALMEIDA

520.264.005-63 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 JÁ

CONTRATADA

163 MARIA DE FATIMA

AMORIM DOS

SANTOS

680.585.274-91 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

164 MARIA GORETE

CARDOSO NEVES

688.963.605-87 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

165 JOELMA TORRES

GONÇALVES

685.804.795-68 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

166 CARMELUCIA DE

SOUZA PAES

LANDIM

965.368.195-68 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADA

167 NEURACY PINHEIRO

DE BRITO

778.518.385-68 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADA

168 MARIA DOS

IMPOSSIVEIS

SALDANHA DE

OLIVEIRA

899.180.105-68 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 JÁ

CONTRATADA

169 IRENILDA ALVES DE

SOUZA

018.952.794-37 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

170 LENILDE SILVA DE

MIRANDA

963.494.175-34 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

171 MARIA JOSE DO

NASCIMENTO SILVA

963.562.605-30 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADA

172 GILANIA DOS

SANTOS FARIAS

021.605.944-58 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

173 ROSENICE SOUZA

SANTOS

994.381.515-91 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

174 FERNANDA DE

CARVALHO SILVA

977.978.715-15 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONTATO SEM

RESPOSTA

175 LEILA SILVANA

MATIAS MOREIRA

002.094.197-83 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

176 FRANCISCA

SALDANHA

OLIVEIRA DA SILVA

990.931.465-72 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADA

177 MANUELA RIBEIRO

DA SILVA

002.257.265-13 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

178 SHIRLEI ANDREA

COSTA GUIMARAES

995.173.295-04 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

179 QUEILA VIRGINIA

CARDOSO DA SILVA

004.151.435-19 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADA

180 ROMENIA DOURADO

ROSAS SANTOS

298.766.158-40 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONTATO SEM

RESPOSTA

181 JOSE CLAUDIO

AQUINO ARAUJO

014.052.575-04 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 RECUSOU

182 EDUARDO BONFIM

DE BRITO

111.867.837-02 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONVOCADO

183 DINAYSA SARA

PEREIRA

FERNANDES

046.757.505-32 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

9 CONTATO SEM

RESPOSTA

184 CARMEM LUCIA

BERTOLINO ARAUJO

487.349.804-72 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
8 GRUPO DE

RISCO

SEDE
185 MARLI MARIA DOS

SANTOS

BITENCOURT

406.847.335-87 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 CONTATO SEM

RESPOSTA

186 VADECY

GONÇALVES DA

CUNHA

314.054.445-68 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 RECUSOU

187 RAIMUNDA NONATA

DE BRITO

GUIMARAES

625.298.704-20 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 CONVOCADA

188 MARILENE

FERREIRA DOS REIS

360.699.735-34 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 JÁ

CONTRATADA

189 INAURA TANURI

BENTO CARLOS

520.216.615-04 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 CONVOCADA

190 MARTINHO XAVIER

DO NASCIMENTO

463.128.465-04 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 CONVOCADO

191 VERA LÚCIA DA

SILVA PEREIRA

704.123.243-34 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

SEDE

8 CONVOCADA

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 DÉBORA MARQUES

TEIXEIRA COELHO

072.968.364-82 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

21 JÁ CONTRATADA

2 MARIA KATIANA

RICARTE DOS

SANTOS

027.377.534-06 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

19

RECUSOU

3 ANDREIA ALMEIDA

DOS SANTOS

013.312.865-22 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

17 JÁ CONTRATADA

4 PAULA MILLENY

LINS DA SILVA

FAUSTINO

069.290.274-05 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

16

CONVOCADA

5 ELIETE

CAVALCANTE

ARAÚJO DE

OLIVEIRA

299.444.574-34 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

15

JÁ CONTRATADA

6 WALDIRENE

APARECIDA CUNHA

DOS SANTOS

256.168.678-70 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

15 JÁ CONTRATADA

7 MARIA UYARA

SANTOS HOLANDA

010.632.874-30 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

15 JÁ CONTRATADA

8 SAYONARA ALVES

DE SOUSA

010.710.673-62 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

14

RECUSOU

9 MARIA JOSÉ

GONÇALVES DE

MATOS BARRETO

491.771.255-68 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

13 JÁ CONTRATADA

10 PATRICIA CONSUEL

DE MIRANDA

CORDEIRO

031.168.824-10 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

13 JÁ CONTRATADA

11 SUENIA MELO

GOMES DE FREITAS

045.982.714-69 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
13 RECUSOU

12 EDSON DE FREITAS

SARAIVA JÚNIOR

044.917.454-98 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
13 JÁ CONTRATADO

13 HARRISON

DARLLAN VIEIRA

DE OLIVEIRA

036.248.414-75 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
12 JÁ CONTRATADO

14 RELDIMILA

ANDRADE

PORTELA FREIRE

037.492.474-04 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
11

RECUSOU

15 ALCINA PATRICIA

DE OLIVEIRA

069.257.054-33 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
11 JÁ CONTRATADA

16 MILENA FREIRE DE 074.003.484-77 ENFERMEIRO (A) 11 RECUSOU

SANTANA OBSTETRA

17 ANTONIO

RONALDO DE

SOUSA JUNIOR

087.803.434-06 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
11 JÁ CONTRATADO

18 ANNE ITAMARA

FREIRE LIMA

083.313.584-81 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
11 JÁ CONTRATADA

19 GILVANIA GUEDES

NUNES SOUZA

026.289.554-40 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 JÁ CONTRATADA

20 GARDÊNIA

POLIANA VARJÃO

DA SILVA

MENDONÇA

017.396.685-37 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 JÁ CONTRATADA

21 ARIELA DIAS DE

FREITAS OLIVEIRA

029.989.135-63 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 RECUSOU

22 JAMILLE DIAS LEAL 045.601.555-85 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 JÁ CONTRATADA

23 RENATA GUARANI

FIGUEREDO

042.143.955-65 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 JÁ CONTRATADA

24 STELLA

VASCONCELOS

BEZERRA

016.130.514-84 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 JÁ CONTRATADA

25 TAMIRES RIBEIRO

PAMPLONA

031.919.165-63 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
10 RECUSOU

26 VIVIANE DE

MACEDO

CAVALCANTI

SPINOLA

052.849.034-63 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
9 JÁ CONTRATADA

27 GABRIELLA DIAS

DE SOUZA

MONTEIRO

BARBOSA

018.386.075-60 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
9 JÁ CONTRATADA

28 ELAINE

APARECIDA DA

MATA

303.870.878-00 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
8 JÁ CONTRATADA

29 UILLANI MARTINS

DE SANTANA

CORREIA

033.496.865-83 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

8 JÁ CONTRATADA

30 HEBERTON

SOLANO

RODRIGUES

NOVAES LEITE

060.787.074-50 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

8

CONVOCADO

31 KHESIA KELLY

CARDOSO MATOS

023.377.595-12 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

8 RECUSOU

32 JÚLIA RINATO DE

MENEZES BARROS

078.902.184-60 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

8 RECUSOU

33 LEYLIANE JANNICE

DE ANDRADE

MACEDO

100.459.744-46 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

8 RECUSOU

34 HOSANA DE SOUZA

ARANHA

121.368.098-06 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

7 CONTATO SEM

RESPOSTA

35 MARISTELA

ACARDOSO

BATISTS DE

ALMEIDA

917.825.705-00 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

7 JÁ CONTRATADA

36 ADRIANA DE

LOIOLA ANDRADE

802.757.105-72 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

7 JÁ CONTRATADA

37 CAIO RODRIGUES

BRANDÃO JÁCOME

070.721.424-60 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

7 RECUSOU

38 LARISSA GOMES

DA CRUZ

069.956.454-99 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

7 JA CONTRATADA

39 MARCIA

EVANGELISTA DO

VALE

385.132.425-00 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

6 CONVOCADA

40 CLAUDIANA

DANTAS DE SOUZA

903.323.425-49 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA

6 CONVOCADA

41 FRANCISCA

JULIANA GRANJA

FALCÃO

027.979.164-09 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 RECUSOU

42 ZYNDA DE SÁ

GUIMARÃES

FREIRE DE

CARVALHO

778.962.545-49 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 JÁ CONTRATADA

43 MARCIA BARRETO

ALVES

357.416.338-03 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 DOCUMENTAÇÃO

INCOMPLETA

44 NAYARA

MEDRADO DA

SILVA

046.940.364-08 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 JÁ CONTRATADA

45 RALESSANDRA

MOREIRA DA SILVA

051.711.094-60 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 RECUSOU

46 VIVIANE JATOBÁ

FREIRE LOLA

026.733.405-21 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 RECUSOU

47 VANESSA VIEIRA

DIAS DE SOUZA

027.406.435-94 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 JÁ CONTRATADA

48 ANDRÉA THAISE

MAGALHÃES DE

SOUZA

016.421.775-47 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 CONTATO SEM

RESPOSTA

49 BENIZIA LIBORIO

DE SOUZA

046.992.305-98 ENFERMEIRO (A)

OBSTETRA
6 CONVOCADA

CLASS NOME CPF FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

10 RITA DE CÁSSIA DA

SILVA

852.070.395-04 TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

DISTRITO DE

MANIÇOBA

2 CONVOCADA

ANEXO II

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________, residente e

domiciliado (a) na Rua _________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser contratado para a função

de _________________________________________, DECLARO, para os fins necessários e sob as penas

prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais, que não exerço cargo, emprego ou função

pública.

Juazeiro/BA, _____/_____/ 2020.

____________________________________________________________

ASSINATURA

ANEXO III

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO BAHIA

 SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS

Eu, ______________________________________________________, portador (a) do RG nº

_____________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº _____________________________, residente e

domiciliado (a) na Rua _________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser contratado para a função

de _________________________________________, DECLARO, para os fins necessários e sob as penas

prevista no artigo 299, do Código Penal e demais disposições legais, que exerço cargo, emprego ou função

pública como _____________________ no(a) ____________________________________ com a carga horária

de ________.

 Juazeiro/BA, ____/_____/ 2020.

_________________________________________________________________

ASSINATURA

ANEXO IV

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

 DECLARAÇÃO DE BENS

 Eu, _____________________________________________________, portador(a) do RG nº

_____________________________, inscrito(a) no CPF sob o nº _____________________________, residente e

domiciliado(a) na Rua _________________________________________________, nº ________, Bairro

_______________________________, Cidade __________________________, ao ser contratado para a função

de______________________________________, DECLARO, para os fins legais e necessários, que possuo os

seguintes bens:

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Juazeiro/BA, ____/_____/2020.

_______________________________________________________________

ASSINATURA